
SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Continua na próxima página

publicações

DECRETO Nº 8.271 - DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 
(Dispõe sobre a revogação de concessão de uso perpétuo e não perpétuo de covas e sepulturas nos Cemitérios 

Municipais, que se encontram em estado de completo abandono, de acordo com a regulamentação dada pelo 
Decreto nº 7.818, de 06/07/2017, e dá outras providências). 

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ES-
TADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO que através do Decreto nº 7.818, de 06/07/2017, esta Administração regulamentou 
a exumação de restos mortais, por decurso de prazo de consumação, nos Cemitérios Municipais, visando a 
recuperação de áreas públicas de concessão de uso perpétuo e não perpétuo, para efeito de reaproveitamento 
de covas e sepulturas, que permanecem abandonadas;  

CONSIDERANDO que o cemitério se encontra com sua capacidade de sepultamento completamente esgo-
tada, sem espaço para novos sepultamentos, caracterizando assim um grave problema, de grandes proporções 
para a Administração, diante da inexistência de áreas de terras com dimensões apropriadas para a construção 
de um novo campo santo, dentro do perímetro urbano da cidade, em consequência de diversos fatores adver-
sos, principalmente, os de natureza geográfica e geológica, que tornam muito acidentadas e inaproveitáveis 
as áreas periféricas; 

CONSIDERANDO que todos os concessionários de uso perpétuo e não perpétuo de covas e sepulturas, que 
se encontram em estado de completo abandono, sem qualquer asseio ou conservação, inclusive, os particulares 
responsáveis e atualmente desconhecidos, ou conhecidos, mas ausentes, em local incerto e não sabido, foram 
devida e formalmente intimados por meio de edital, publicado em órgão de imprensa escrita e com circulação 
local, para que comparecessem dentro do prazo de 90 (noventa) dias, por si ou por meio de representante legal, 
a fim de assinar termo de compromisso e responsabilidade pela imediata execução de obras ou serviços de 
recuperação e manutenção;  

D E C R E T A:
Artigo 1º. Ficam revogadas as concessões de uso perpétuo e não perpetuo de covas e sepulturas: carneiros, 

túmulos ou jazigos nos Cemitérios Municipais, que se encontram em estado de completo abandono, para efeito 
de reaproveitamento, mediante destinação a novos enterramentos, de acordo com a regulamentação dada pelo 
Decreto nº 7.818, de 06/07/2017.

§1º. Após a publicação da convocação de todos os concessionários que abandonaram as covas e sepulturas nos 
Cemitérios Municipais, deixando-as em péssimo estado de conservação, somente uma pequena parte compareceu 
para regularização junto a Secretaria do Cemitério, enquanto 491 não responderam ao chamamento público.  

§2º. Em consequência do parágrafo anterior, para os fins deste artigo, serão exumados e transferidos os restos 
mortais para ossuário local.

Artigo 2º. Para efeito de último chamamento público, antes de dar início à execução dos serviços de exuma-
ção e transferência de restos mortais para o ossuário geral, ficam publicados, novamente, os nomes de todos 
os falecidos cujos concessionários de uso perpétuo e não perpétuo não responderam à prévia convocação para 
reassumir a recuperação das sepulturas em estado de completo abandono, mas que ainda poderão fazê-lo, desde 
que dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias, observado o seguinte quadro demonstrativo:

§2º. Em consequência do parágrafo anterior, para os fins deste artigo, serão 
exumados e transferidos os restos mortais para ossuário local. 

 
Artigo 2º. Para efeito de último chamamento público, antes de dar início à execução 

dos serviços de exumação e transferência de restos mortais para o ossuário geral, ficam 
publicados, novamente, os nomes de todos os falecidos cujos concessionários de uso perpétuo e 
não perpétuo não responderam à prévia convocação para reassumir a recuperação das 
sepulturas em estado de completo abandono, mas que ainda poderão fazê-lo, desde que dentro 
do prazo máximo de 15 (quinze) dias, observado o seguinte quadro demonstrativo: 

 
Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 

Falecimento 
Saudade 1348 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 1135 Quadra 01 DELOCARDIA 1949 

Saudade 10872 Quadra 01 TUMIHI WAHASUGUI 1952 

Saudade 5170 Quadra 01 GRACIA GOMES DE SOUZA 1964 

Saudade 10332 Quadra 01 JOSE FERREIRA 1978 

Saudade 3123 Quadra 01 FLORINDES DE JESUS 1958 

Saudade 4563 Quadra 01 MARIADE LOURDES DA CRUZ 1962 

Saudade 13328 Quadra 01 MARIA FRANCISCA DE SALES 1995 

Saudade 2974 Quadra 01 ISAKO TAIRA 1957 

Saudade 2204 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2197 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4267 Quadra 01 CATARINA SALOMAO 1961 

Saudade 3348 Quadra 01 JOSE COSTA DE LIMA 1958 

Saudade 5218 Quadra 01 VICTORIO PROTTA 1964 

Saudade 331 / 4380 / 6479 Quadra 01 JOVITA DA SILVA 1946 

Saudade 4264 Quadra 01 MARIA LAZARDI 1961 

Saudade 11687 Quadra 01 NATI MORTO 1985 

Saudade 2470 / 10418 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 602 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 11865 Quadra 01 VICTORIO ZAPPAROLO 1986 

Saudade 4468 Quadra 01 NATI MORTO 1962 

Saudade 6744 Quadra 01 ANA FLAUZINA DE ARRUDA 1968 

Saudade 7426 Quadra 01 MIGUEL JODAS CALEJON 1970 

Saudade 4434 Quadra 01 JOAQUIM RODRIGUES DE ARAUJO 1962 

Saudade 2444 Quadra 01 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4132 / 11946 Quadra 01 ALFREDO DOS SANTOS FILHO 1961 

Saudade 106 Quadra 01 VITALINO CESAR DE MORAIS 1945 

Saudade 477 Quadra 01 DOVALINA ANTONIASSI 1947 

Saudade 7425 Quadra 01 CARLIOS BATISTA DOS REIS 1970 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 549 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 575 Quadra 02 ANTONIO GRANDINETI 1947 

Saudade 4133 Quadra 02 ROSALINA DE JESUS 1961 

Saudade 2152 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 10359 Quadra 02 ADRIANA NOGUEIRA DA COSTA 1978 

Saudade 10558 Quadra 02 NATI MORTO 1979 

Saudade 3684 Quadra 02 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 1960 

Saudade 3685 Quadra 02 APARECIDO VENTURA 1960 

Saudade 1500 Quadra 02 NATI MORTO 1955 

Saudade 2390 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 11397 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 3524 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 9683 Quadra 02 JOAQUIM BORGES DE SOUZA 1975 

Saudade 3140 Quadra 03 MARIA GOMES 1958 

Saudade 3144 Quadra 03 JOAQUIM OTAVIO MOREIRA 1958 

Saudade 1446 Quadra 03 IZABEL PERES 1951 

Saudade 3157 Quadra 03 JOAO GONÇALVES DA SILVA 1958 

Saudade 1458 Quadra 03 ARISTIDES GOMES DE ALVARENGA 1951 

Saudade 2082 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 1570 / 4966 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2721 Quadra 03 CHISTOVAM RODRIGUES 1956 

Saudade 943 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 898 / 14161 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2672 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4163 Quadra 03 NATI MORTO 1961 

Saudade 2096 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2200 / 12205 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2210 Quadra 03 ELIRIARIA DAMACENO JUNGUEIRA 1954 

Saudade 1077 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 867 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 14038 Quadra 03 CARLOS FERNANDES FONTANELLI --- 

Saudade 2997 Quadra 03 ALENCAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 1957 

Saudade 4878 Quadra 03 FRANCISCO GIANINI 1963 

Saudade 4240 Quadra 03 NATI MORTO 1961 

Saudade 10270 Quadra 03 JOAO PEDRO THEODORO --- 

Saudade 880 Quadra 03 ZILDA DA CRUZ BRITO 1948 

Saudade 840 Quadra 03 RAQUEL BIANCHI 1948 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 2462 Quadra 04 NÃO CONSTA --- 

Saudade 3420 Quadra 04 ANGELO FAVA 1959 

Saudade 4665 Quadra 04 NATI MORTO --- 

Saudade 1503 Quadra 05 NÃO CONSTA --- 

Saudade 1540 Quadra 05 ANGELO GUIRELI --- 

Saudade 14226 Quadra 05 IDEVALDO COSTA 2003 

Saudade 3047 Quadra 05 ANTONIO CAVIOLI 1957 

Saudade 3978 Quadra 05 MADALE DE FATIMA DAS NEVES 1960 

Saudade 5287 Quadra 05 ROAO ROSSI GNOLO 1964 

Saudade 6027 Quadra 05 JOSÉ ALVES DE LIMA 1966 

Saudade 1583 Quadra 05 NÃO CONSTA --- 

Saudade 10979 Quadra 05 JOSE VERERINO 1980 

Saudade 1517 Quadra 05 APARECIDO SANCHEZ --- 

Saudade 1630 Quadra 05 JULIA DA GLORIA JESUS 1951 

Saudade 3897 Quadra 05 MARIA APARECIDA MANZUCHI 1960 

Saudade 4611 Quadra 05 GAUDENCIA MARTINS GUIMARAES 1962 

Saudade 1775 Quadra 05 MODAJI TAKETA 1952 

Saudade 13957 Quadra 05 IZIDORA FRANCISCA ALVES 2001 

Saudade 4188 Quadra 05 SERGIO APARECIDO FERREIRA 1961 

Saudade 4175 Quadra 05 EDILENE JAIME OLIVA CASTELHANO 1961 

Saudade 4146 Quadra 05 AZARIAS MARTINS DE SOUZA 1961 

Saudade 4737 Quadra 05 OLENTINO LOPES 1963 

Saudade 4738 Quadra 05 ALZIRA PEREIRA 1963 

Saudade 4722 Quadra 05 MARIA PARENTE 1963 

Saudade 4274 / 1783 Quadra 05 NATI MORTO  
MARIA GOJOBI 

1961 
1952 

Saudade 1789 Quadra 05 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2403 Quadra 06 NÃO CONSTA --- 

Saudade 1949 Quadra 06 MARIA DOS ANJOS DE JESUS 1952 

Saudade 4884 Quadra 06 LUIS CARLOS GAETANO 1963 

Saudade 1839 Quadra 06 GERALDO GALEGO ARROYO 1952 

Saudade 1842 Quadra 06 NÃO CONSTA --- 

Saudade 6294 Quadra 06 PEDRO LEITE DE SOUZA 1967 

Saudade 6316 Quadra 06 ANDRE DIAS MARTINEZ 1967 

Saudade 4059 Quadra 06 JOSE RICARDO DA SILVA 1961 

Saudade 3162 Quadra 06 OCTACILIO PARLAR DA FONSECA 1958 

Saudade 12223 Quadra 06 ANTONIO FILETO 1988 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 3253 Quadra 06 ARLINDO DE ARAUJO 1958 

Saudade 4281 Quadra 07 MARIA AUGUSTA FILETI 1961 

Saudade 3147 Quadra 07 PASCOAL BARCILA 1958 

Saudade 8464 / 12071 / 14313 Quadra 07 MANOEL LOPES DE CASTRO 1972 

Saudade 4399 Quadra 07 ANTONIO RICARDO PACHECO 1962 

Saudade 2777 Quadra 07 NATI MORTO 1956 

Saudade 2791 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4352 Quadra 07 APARECIDO MACHADO 1956 

Saudade 4393 Quadra 07 JOSE FERREIRA DE MORAIS 1962 

Saudade 3363 Quadra 07 EZEQUIEL BALDOINO FERREIRA 1959 

Saudade 12930 / 13641 Quadra 07 NATAILINA GOMES DE SOUZA 1992 

Saudade 8730 Quadra 07 FAMILIA BRITO DE OLIVEIRA 1973 

Saudade 10713 Quadra 07 CATHARINA MANCUZI 1980 

Saudade 7294 Quadra 07 NATI MORTO 1969 

Saudade 12766 Quadra 07 OZORIO ELIAS DE PAULA 1991 

Saudade 2088 Quadra 07 GIUSEPPE AMBROZIO 1954 

Saudade 13001 Quadra 07 OSVALDO NOGUIMBRO 1993 

Saudade 10491 / 14155 Quadra 07 ODECIO MANOEL ASSUNÇAO 1979 

Saudade 14554 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2575 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2566 / 13619 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 11493 Quadra 07 NAIR DE QUEIROZ ORLANDO 1983 

Saudade 12953 Quadra 07 BENEDITO FERNANDES DOS SANTOS 1992 

Saudade 3953 Quadra 07 SEBASTIAO RAFAEL DE ALMEIRA 1960 

Saudade 3963 Quadra 07 FILOMENA DI COLA TRAVALGLINI 1960 

Saudade 8330 Quadra 07 ANA VICTOR DE ARAUJO 1972 

Saudade 3809 Quadra 08 ELINICE DOS SANTOS 1958 

Saudade 4682 Quadra 08 ANIBAL DA SAUDADE 1963 

Saudade 3734 / 12027 Quadra 08 JOAQUIM CATARRUCI 1960 

Saudade 8485 / 12475 Quadra 08 JOSE LUIZ FRANÇA 1972 

Saudade 12029 Quadra 08 ANTONIO ESCORSIO SOBRINHO 1987 

Saudade 3425 / 9841 Quadra 08 JOAQUIM JOSE DA SILVA 1959 

Saudade 5178 Quadra 08 JESUS AUGUSTO DOS SANTOS 1964 

Saudade 6882 Quadra 08 VANDERLEI ANANIAS 1967 

Saudade 7406 Quadra 08 IDA TOMAZINHO 1970 

Saudade 8618 / 14529 Quadra 08 DELVRATINA PEREIRA 1973 

Saudade 1095 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 549 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 575 Quadra 02 ANTONIO GRANDINETI 1947 

Saudade 4133 Quadra 02 ROSALINA DE JESUS 1961 

Saudade 2152 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 10359 Quadra 02 ADRIANA NOGUEIRA DA COSTA 1978 

Saudade 10558 Quadra 02 NATI MORTO 1979 

Saudade 3684 Quadra 02 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 1960 

Saudade 3685 Quadra 02 APARECIDO VENTURA 1960 

Saudade 1500 Quadra 02 NATI MORTO 1955 

Saudade 2390 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 11397 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 3524 Quadra 02 NÃO CONSTA --- 

Saudade 9683 Quadra 02 JOAQUIM BORGES DE SOUZA 1975 

Saudade 3140 Quadra 03 MARIA GOMES 1958 

Saudade 3144 Quadra 03 JOAQUIM OTAVIO MOREIRA 1958 

Saudade 1446 Quadra 03 IZABEL PERES 1951 

Saudade 3157 Quadra 03 JOAO GONÇALVES DA SILVA 1958 

Saudade 1458 Quadra 03 ARISTIDES GOMES DE ALVARENGA 1951 

Saudade 2082 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 1570 / 4966 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2721 Quadra 03 CHISTOVAM RODRIGUES 1956 

Saudade 943 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 898 / 14161 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2672 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4163 Quadra 03 NATI MORTO 1961 

Saudade 2096 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2200 / 12205 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2210 Quadra 03 ELIRIARIA DAMACENO JUNGUEIRA 1954 

Saudade 1077 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 867 Quadra 03 NÃO CONSTA --- 

Saudade 14038 Quadra 03 CARLOS FERNANDES FONTANELLI --- 

Saudade 2997 Quadra 03 ALENCAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 1957 

Saudade 4878 Quadra 03 FRANCISCO GIANINI 1963 

Saudade 4240 Quadra 03 NATI MORTO 1961 

Saudade 10270 Quadra 03 JOAO PEDRO THEODORO --- 

Saudade 880 Quadra 03 ZILDA DA CRUZ BRITO 1948 

Saudade 840 Quadra 03 RAQUEL BIANCHI 1948 



B2 | Geral | SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Continua na próxima página

publicações

Continuação da página anterior

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 3253 Quadra 06 ARLINDO DE ARAUJO 1958 

Saudade 4281 Quadra 07 MARIA AUGUSTA FILETI 1961 

Saudade 3147 Quadra 07 PASCOAL BARCILA 1958 

Saudade 8464 / 12071 / 14313 Quadra 07 MANOEL LOPES DE CASTRO 1972 

Saudade 4399 Quadra 07 ANTONIO RICARDO PACHECO 1962 

Saudade 2777 Quadra 07 NATI MORTO 1956 

Saudade 2791 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4352 Quadra 07 APARECIDO MACHADO 1956 

Saudade 4393 Quadra 07 JOSE FERREIRA DE MORAIS 1962 

Saudade 3363 Quadra 07 EZEQUIEL BALDOINO FERREIRA 1959 

Saudade 12930 / 13641 Quadra 07 NATAILINA GOMES DE SOUZA 1992 

Saudade 8730 Quadra 07 FAMILIA BRITO DE OLIVEIRA 1973 

Saudade 10713 Quadra 07 CATHARINA MANCUZI 1980 

Saudade 7294 Quadra 07 NATI MORTO 1969 

Saudade 12766 Quadra 07 OZORIO ELIAS DE PAULA 1991 

Saudade 2088 Quadra 07 GIUSEPPE AMBROZIO 1954 

Saudade 13001 Quadra 07 OSVALDO NOGUIMBRO 1993 

Saudade 10491 / 14155 Quadra 07 ODECIO MANOEL ASSUNÇAO 1979 

Saudade 14554 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2575 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 2566 / 13619 Quadra 07 NÃO CONSTA --- 

Saudade 11493 Quadra 07 NAIR DE QUEIROZ ORLANDO 1983 

Saudade 12953 Quadra 07 BENEDITO FERNANDES DOS SANTOS 1992 

Saudade 3953 Quadra 07 SEBASTIAO RAFAEL DE ALMEIRA 1960 

Saudade 3963 Quadra 07 FILOMENA DI COLA TRAVALGLINI 1960 

Saudade 8330 Quadra 07 ANA VICTOR DE ARAUJO 1972 

Saudade 3809 Quadra 08 ELINICE DOS SANTOS 1958 

Saudade 4682 Quadra 08 ANIBAL DA SAUDADE 1963 

Saudade 3734 / 12027 Quadra 08 JOAQUIM CATARRUCI 1960 

Saudade 8485 / 12475 Quadra 08 JOSE LUIZ FRANÇA 1972 

Saudade 12029 Quadra 08 ANTONIO ESCORSIO SOBRINHO 1987 

Saudade 3425 / 9841 Quadra 08 JOAQUIM JOSE DA SILVA 1959 

Saudade 5178 Quadra 08 JESUS AUGUSTO DOS SANTOS 1964 

Saudade 6882 Quadra 08 VANDERLEI ANANIAS 1967 

Saudade 7406 Quadra 08 IDA TOMAZINHO 1970 

Saudade 8618 / 14529 Quadra 08 DELVRATINA PEREIRA 1973 

Saudade 1095 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 4145 Quadra 08 MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 1961 

Saudade 8524 Quadra 08 FRANCISCO RODRIGUES RUIS 1973 

Saudade 10935 Quadra 08 APARECIDO DONIZETE DA SILVA 1980 

Saudade 14108 Quadra 08 AILTON ALVES DOS PRAZERES 2002 

Saudade 8558 Quadra 08 ORIPDES PEREIRA DA SILVA 1973 

Saudade 8596 / 11056 Quadra 08 MARIA LUCIA DE JESUS 1973 

Saudade 5148 Quadra 08 REGINA DE ASSIS FUNICCI 1964 

Saudade 7221 Quadra 08 BALBINA ALVES COELHO PEREIRA 1969 

Saudade 6670 Quadra 08 JESUINA DA SILVA COLASSO REIBEIRO 1968 

Saudade 3639 Quadra 08 NATI MORTO 1959 

Saudade 3573 Quadra 08 BIOGIO CAMPLISI 1959 

Saudade 3570 Quadra 08 GERALDINO MARIO 1959 

Saudade 3512 Quadra 08 PEDRO APARECIDO DOS SANTOS 1959 

Saudade 11911 Quadra 08 ANNA ROSA DO ESPERITO SANTO 1986 

Saudade 3323 Quadra 08 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 1958 

Saudade 5171 Quadra 08 DOMINGOS CANTELLI 1964 

Saudade 9208 / 14589 Quadra 08 MARCOS ANTONIO PREIRA DIAS 1974 

Saudade 3283 Quadra 08 LUIZ VONO 1958 

Saudade 10605 Quadra 08 ANGELO TASSONE --- 

Saudade 3472 Quadra 08 ARLINDO XAVIER ARAUJO 1959 

Saudade 8499 Quadra 08 JOSEFINO BATISTA 1972 

Saudade 8497 Quadra 08 MARALINA ENVAGELISTA DE OILVE 1972 

Saudade 8501 / 14196 Quadra 08 SILVINO GUALBERTO TEIXEIRA 1972 

Saudade 9951 Quadra 08 MARIA FRANCO JUNQUEIRA 1976 

Saudade 10663 Quadra 08 LEVI COSTA 1979 

Saudade 11322 Quadra 08 FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS 1982 

Saudade 4000 Quadra 08 NATI MORTO 1961 

Saudade 5006 Quadra 08 VALDIR ANTONIO PEREIRA 1964 

Saudade 1551 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Saudade 4196 Quadra 08 JOAO ROBERTO DE AZEVEDO 1961 

Saudade 11953 Quadra 08 ANTONIO RODRIGUES DA SIVEIRA 1986 

Saudade 3843 Quadra 08 AMERICO HONORATO JUNIOR 1968 

Saudade 3628 / 8278 Quadra 08 NATI MORTO 1959 

Saudade 3578 Quadra 08 NILSA TERRIN 1959 

Saudade 12720 Quadra 08 ANIZIA ALVES RODRIGUES 1991 

Saudade 9934 Quadra 08 ALBIBO GASPARINI 1976 

Saudade 3540 / 12331 / 14459 Quadra 08 SEBASTIAO ALVES DOS PRAZERES 1959 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 9677 Quadra 17 GERSON LOPES DE SOUZA 1975 

Saudade 1264 Quadra 18 NÃO CONSTA --- 

Saudade 9565 Quadra 18 LUDOVINA DO CARMO SILVA 1975 

Saudade 10235 Quadra 18 FRANCISCO JACYNTHO DE SOUZA 1977 

Saudade 9562 Quadra 18 EVANDO BENEDITO DA SILVA 1975 

Saudade 9456 Quadra 18 NÃO CONSTA --- 

Saudade 10922 Quadra 18 NICOLA PAZ 1980 

Saudade 10893 Quadra 18 MARCELO HASS 1980 

Saudade 9309 Quadra 18 JOAO STUQUI 1974 

Saudade 3012 Quadra 05 REINALDO MARIANO 1957 

Consolação 6541 Quadra 08 LUCIENE SERAFIM DOS SANTOS 2004 

Consolação 6284 Quadra 08 THEREZA DE CARVALHO --- 

Consolação 3094 Quadra 08 ANNA XAVIER DA SILVA 1993 

Consolação 120 / 245 Quadra 08 LOURENÇO FRANCISCO DE MORAES 1978 

Consolação 159 Quadra 08 ROSA MARIA DA SILVA --- 

Consolação 2938 Quadra 08 DEOCLECIANO MORAIS --- 

Consolação 331 Quadra 08 ESTHER CAVASSANI --- 

Consolação 437 Quadra 08 ARTUR PITA DOS SANTOS 1980 

Consolação 771 Quadra 08 APARECIDO BISPO DE SOUZA --- 

Consolação 996 Quadra 08 EMILIANO JOSE DA SILVA 1983 

Consolação 1105 / 2799 Quadra 08 DONATIL DAMASCENO 1984 

Consolação 3010 Quadra 08 GERALDO SIMAO DA SILVA 1993 

Consolação 3006 Quadra 08 SALVADOR JOAQUIM DOS SANTOS 1993 

Consolação 3077 Quadra 08 MARIA DAMASIO DE OLIVEIRA 1993 

Consolação 3060 Quadra 08 CRISTINO SIMIAO DE GOVEA 1993 

Consolação 3048 Quadra 08 MANOEL PAULO 1993 

Consolação 3126 Quadra 08 MARIA DO NASCIMENTO 1993 

Consolação 3043 Quadra 08 JANDIRA RODRIGUES COSTA DA SILVA 1993 

Consolação 3100 Quadra 08 SEBASTIANA DA SILVA MALDONADO 1993 

Consolação 3214 Quadra 08 JERONYMO ALVES 1993 

Consolação 3207 Quadra 08 ROLDAO CLEMENTINO DA SILVA 1993 

Consolação 3234 Quadra 08 JOAQUIM VICENTE DE SOUZA 1994 

Consolação 3392 Quadra 08 MARIA AMELIA DA SILVA 1994 

Consolação 1108 Quadra 08 BENEDITO PEDRO DA SILVA 1984 

Consolação 1113 Quadra 08 TEREZA UMBELINO CANDEIA 1984 

Consolação 1084 Quadra 08 ANTONIO MARIA 1984 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 956 Quadra 08 ROSA DE JESUS SOARES 1983 

Consolação 933 Quadra 08 MARIA OLIVIO BROCANELLO 1983 

Consolação 903 Quadra 08 JOAQUIM ALVES DE MOURA 1983 

Consolação 877 Quadra 08 JOSE HEMERIO 1983 

Consolação 827 Quadra 08 NÃO CONSTA 1983 

Consolação 724 Quadra 08 JOSE TIAGO DE MIRANDA 1982 

Consolação 664 Quadra 08 FRANCISCA ALVES DE JESUS 1981 

Consolação 483 Quadra 08 DORCELINA MARIA DA SILVA 1980 

Consolação 366 Quadra 08 ROSA CARMEN FERREIRA 1980 

Consolação 405 Quadra 08 AMADEU APARECIDO FERREIRA --- 

Consolação 222 Quadra 08 SEBASTIÃO MUNIZ 1979 

Consolação 377 Quadra 08 PEDRO BONIFACIO DOS SANTOS 1980 

Consolação 244 Quadra 08 JOANA MARIA DE JESUS DIAS 1979 

Consolação 131 Quadra 08 ESTHER CARIOLI 1978 

Consolação 6517 Quadra 08 CONÇEIÇÃO LUNARDI FRANZON 2004 

Consolação 6858 Quadra 08 NELSON DIAS 2005 

Consolação 6842 Quadra 08 ANTONIA EUDOXIA DE CAMPOS 2005 

Consolação 6503 Quadra 08 APARECIDO FLORINDO DOS SANTOS 2004 

Consolação 6811 Quadra 08 ANDRESSA DOS SANTOS DA ROCHA 2005 

Consolação 74 Quadra 08 THOMAZ DE AZEVEDO 1977 

Consolação 140 Quadra 08 ALZIRA RIGOLETTE 1978 

Consolação 177 Quadra 08 ADOLFO SIQUEIRA 1978 

Consolação 261 Quadra 08 GABRIEL MERLOTI 1979 

Consolação 313 Quadra 08 MARIA BARBEIRO LOPES 1956 

Consolação 382 Quadra 08 JOSE MIGUEL 1980 

Consolação 421 Quadra 08 DIVINA BRANCATTO RANUERI 1980 

Consolação 412 Quadra 08 LAURINDA CORNELI 1980 

Consolação 516 Quadra 08 DIEGO LOPEZ 1980 

Consolação 555 Quadra 08 ANTONIO CORPA MORENO 1981 

Consolação 587 Quadra 08 ANTENOR FERNANDES DE JESUS 1981 

Consolação 3850 Quadra 08 MARIA BORTOLOTI NOGUEIRA 1996 

Consolação 763 Quadra 08 SABINA RIBEIRA DA SILVA 1982 

Consolação 783 Quadra 08 JOSÉ ANTONIO DE CARVALHO 1982 

Consolação 828 Quadra 08 VITALINA MATHIAS TEODORA 1982 

Consolação 886 Quadra 08 APARECIDA MARQUES DA SILVA 1983 

Consolação 879 / 907 Quadra 08 VILDES MARIA DE ALVES 1993 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 12568 Quadra 08 JOSE ALVES FERREIRA 1990 

Saudade 9133 / 11831 Quadra 08 BRASILINA ANTONIA DE JESUS 1974 

Saudade 14288 Quadra 08 ANTONIO PAULINO DA SILVA 2004 

Saudade 5482 Quadra 08 JOSE BARUZZI 1965 

Saudade 4431 Quadra 08 MARIO BARONI 1962 

Saudade 4049 Quadra 08 RAFAEL DORVALINO 1961 

Saudade 13805 / 14292 Quadra 08 SEBASTIÃO OSMAR DA COSTA 1999 

Saudade 1294 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Saudade 12120 Quadra 08 SEBASTIAO ALVES MESSIAS 1988 

Saudade 7161 / 7198 Quadra 08 MARIA JOSE DE CARVALHO 1969 

Saudade 4910 Quadra 08 JESUS ARCASSA BARRONOVO 1963 

Saudade 11182 Quadra 08 MARIA BENTA DE OLIVEIRA 1982 

Saudade 3774 / 3788 Quadra 08 NÃO CONSTA 1960 

Saudade 8344 / 14471 Quadra 08 MARIA DOS SANTOS 1972 

Saudade 2079 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Saudade 6358 Quadra 08 JOÃO FELIX DA SILVA 1958 

Saudade 6139 Quadra 08 MARSON 1966 

Saudade 6590 Quadra 08 ADÃO BATISTA DA SILVA 1967 

Saudade 6816 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Saudade 6826 Quadra 08 VANILDE CARDOSO ZAVAZI 1968 

Saudade 12903 Quadra 08 ANTONIO PEDRO DURVAL 1987 

Saudade 11989 Quadra 08 ULIANA CANATO 1986 

Saudade 7288 Quadra 08 ALZIRA BOMBONATO ROLER 1969 

Saudade 8901 Quadra 08 JOAO FERREIRA GONÇALVES 1973 

Saudade 7321 Quadra 08 SEBATIÃO DE SOUZA COELHO 1969 

Saudade 8136 Quadra 11 BATISTA DUARTE 1971 

Saudade 14602 / 15058 Quadra 12 FRANCISCO CLAROS 2007 

Saudade 8015 Quadra 12 ROSA MARIA BREJÃO 1971 

Saudade 7685 Quadra 12 SHOZABURO TAGUCHI 1970 

Saudade 7320 Quadra 12 VANDERLEI DIAS DE QUEIROZ 1969 

Saudade 7227 / 7228 Quadra 12 GENI DOS SANTOS MOTAS 1969 

Saudade 13356 Quadra 12 DULCELINA NOGUEIRA CASTILHO 1995 

Saudade 7016 Quadra 12 JOSE DIAS MONTEIRO 1969 

Saudade 8864 Quadra 12 JOSE JOVINO DA SILVA 1973 

Saudade 8849 Quadra 12 JOSE BATISTA 1973 

Saudade 6039 Quadra 12 TOMAZIA JUVENCIO 1966 

Saudade 4905 Quadra 12 AUGUSTA MARIA DA COSTA 1963 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 6948 / 7329 Quadra 12 ANA GOTHOHALK 1968 

Saudade 6232 Quadra 12 MARIA MARTINS GONÇALVES 1966 

Saudade 8264 Quadra 14 UMBELINA MARTIMIANO CUNHA 1972 

Saudade 7890 Quadra 14 SATURNINA LOPES 1971 

Saudade 10133 / 14421 Quadra 14 DORCELINA MARIA DE JESUS SILVA 1997 

Saudade 11265 Quadra 14 JOAQUIM GOMES DE SOUZA 1982 

Saudade 10697 Quadra 14 LORA MARTINEZ 1980 

Saudade 11157 Quadra 14 OSVALDO PEREIRA COTRIM 1981 

Saudade 10729 Quadra 14 GUIDO BRAGUINI 1980 

Saudade 8867 Quadra 14 NARIA ARCHANJA DE SOUZA 1973 

Saudade 7065 Quadra 14 JOANA FAGNANI 1969 

Saudade 8025 Quadra 14 JOAO ANTONIO FRANCISCO 1971 

Saudade 9752 Quadra 14 MARIA SOCORRO DE LIMA 1976 

Saudade 11277 Quadra 14 IRINEU GOMES DA SILVA 1982 

Saudade 11152 Quadra 14 ORLANDO PENARIOL 1981 

Saudade 8907 Quadra 14 CLAUDIOMAR JOSE DE OLIVEIRA 1973 

Saudade 7409 Quadra 14 MARIA DA LUS ADÃO DE SOUZA 1970 

Saudade 8814 Quadra 14 ODIVINO B. DE SIQUEIRA 1973 

Saudade 7400 Quadra 14 LUIZ DONATO MANANGONI 1970 

Saudade 6078 Quadra 14 GARÇES DE FILHO 1966 

Saudade 10183 Quadra 14 LEONICE LEANDRO DOS SANTOS ROD. 1977 

Saudade 7098 Quadra 14 CESAR SILVINO DE TOLEDO 1969 

Saudade 12660 Quadra 14 ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA 1990 

Saudade 8990 Quadra 14 ANTONIO BALA FILHO --- 

Saudade 5140 Quadra 14 BATISTA VALENTINA DOS SANTOS 1964 

Saudade 7517 Quadra 14 JOSE DE SOUZA GAMA 1970 

Saudade 11466 Quadra 14 PETRONILIA MARIA DA CONCEIÇAO 1983 

Saudade 13497 Quadra 14 ANTONIO GOMES DA SILVA 1996 

Saudade 7658 / 10038 / 14343 Quadra 17 VITAL GUALBRITO TEIXEIRA 1970 

Saudade 9108 Quadra 17 MANUEL MENDES 1974 

Saudade 7653 / 10964 Quadra 17 ANTONIO TREVIZAN 1970 

Saudade 9063 Quadra 17 JOSE LINS DE MENDONÇA 1974 

Saudade 10180 / 10541 Quadra 17 MANOEL RICARDO DE LIMA 1977 

Saudade 8728 Quadra 17 FAMILIA MARQUES PEREIRA 1973 

Saudade 9411 Quadra 17 GINO PAOLONE 1975 

Saudade 9444 Quadra 17 ANA BATISTA LEITE 1975 

Saudade 9303 Quadra 17 JOAQUIM BARBOSA THEODORO 1974 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Saudade 6948 / 7329 Quadra 12 ANA GOTHOHALK 1968 

Saudade 6232 Quadra 12 MARIA MARTINS GONÇALVES 1966 

Saudade 8264 Quadra 14 UMBELINA MARTIMIANO CUNHA 1972 

Saudade 7890 Quadra 14 SATURNINA LOPES 1971 

Saudade 10133 / 14421 Quadra 14 DORCELINA MARIA DE JESUS SILVA 1997 

Saudade 11265 Quadra 14 JOAQUIM GOMES DE SOUZA 1982 

Saudade 10697 Quadra 14 LORA MARTINEZ 1980 

Saudade 11157 Quadra 14 OSVALDO PEREIRA COTRIM 1981 

Saudade 10729 Quadra 14 GUIDO BRAGUINI 1980 

Saudade 8867 Quadra 14 NARIA ARCHANJA DE SOUZA 1973 

Saudade 7065 Quadra 14 JOANA FAGNANI 1969 

Saudade 8025 Quadra 14 JOAO ANTONIO FRANCISCO 1971 

Saudade 9752 Quadra 14 MARIA SOCORRO DE LIMA 1976 

Saudade 11277 Quadra 14 IRINEU GOMES DA SILVA 1982 

Saudade 11152 Quadra 14 ORLANDO PENARIOL 1981 

Saudade 8907 Quadra 14 CLAUDIOMAR JOSE DE OLIVEIRA 1973 

Saudade 7409 Quadra 14 MARIA DA LUS ADÃO DE SOUZA 1970 

Saudade 8814 Quadra 14 ODIVINO B. DE SIQUEIRA 1973 

Saudade 7400 Quadra 14 LUIZ DONATO MANANGONI 1970 

Saudade 6078 Quadra 14 GARÇES DE FILHO 1966 

Saudade 10183 Quadra 14 LEONICE LEANDRO DOS SANTOS ROD. 1977 

Saudade 7098 Quadra 14 CESAR SILVINO DE TOLEDO 1969 

Saudade 12660 Quadra 14 ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA 1990 

Saudade 8990 Quadra 14 ANTONIO BALA FILHO --- 

Saudade 5140 Quadra 14 BATISTA VALENTINA DOS SANTOS 1964 

Saudade 7517 Quadra 14 JOSE DE SOUZA GAMA 1970 

Saudade 11466 Quadra 14 PETRONILIA MARIA DA CONCEIÇAO 1983 

Saudade 13497 Quadra 14 ANTONIO GOMES DA SILVA 1996 

Saudade 7658 / 10038 / 14343 Quadra 17 VITAL GUALBRITO TEIXEIRA 1970 

Saudade 9108 Quadra 17 MANUEL MENDES 1974 

Saudade 7653 / 10964 Quadra 17 ANTONIO TREVIZAN 1970 

Saudade 9063 Quadra 17 JOSE LINS DE MENDONÇA 1974 

Saudade 10180 / 10541 Quadra 17 MANOEL RICARDO DE LIMA 1977 

Saudade 8728 Quadra 17 FAMILIA MARQUES PEREIRA 1973 

Saudade 9411 Quadra 17 GINO PAOLONE 1975 

Saudade 9444 Quadra 17 ANA BATISTA LEITE 1975 

Saudade 9303 Quadra 17 JOAQUIM BARBOSA THEODORO 1974 



SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 | Geral  | B3

Continua na próxima página

publicações

Continuação da página anterior

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 956 Quadra 08 ROSA DE JESUS SOARES 1983 

Consolação 933 Quadra 08 MARIA OLIVIO BROCANELLO 1983 

Consolação 903 Quadra 08 JOAQUIM ALVES DE MOURA 1983 

Consolação 877 Quadra 08 JOSE HEMERIO 1983 

Consolação 827 Quadra 08 NÃO CONSTA 1983 

Consolação 724 Quadra 08 JOSE TIAGO DE MIRANDA 1982 

Consolação 664 Quadra 08 FRANCISCA ALVES DE JESUS 1981 

Consolação 483 Quadra 08 DORCELINA MARIA DA SILVA 1980 

Consolação 366 Quadra 08 ROSA CARMEN FERREIRA 1980 

Consolação 405 Quadra 08 AMADEU APARECIDO FERREIRA --- 

Consolação 222 Quadra 08 SEBASTIÃO MUNIZ 1979 

Consolação 377 Quadra 08 PEDRO BONIFACIO DOS SANTOS 1980 

Consolação 244 Quadra 08 JOANA MARIA DE JESUS DIAS 1979 

Consolação 131 Quadra 08 ESTHER CARIOLI 1978 

Consolação 6517 Quadra 08 CONÇEIÇÃO LUNARDI FRANZON 2004 

Consolação 6858 Quadra 08 NELSON DIAS 2005 

Consolação 6842 Quadra 08 ANTONIA EUDOXIA DE CAMPOS 2005 

Consolação 6503 Quadra 08 APARECIDO FLORINDO DOS SANTOS 2004 

Consolação 6811 Quadra 08 ANDRESSA DOS SANTOS DA ROCHA 2005 

Consolação 74 Quadra 08 THOMAZ DE AZEVEDO 1977 

Consolação 140 Quadra 08 ALZIRA RIGOLETTE 1978 

Consolação 177 Quadra 08 ADOLFO SIQUEIRA 1978 

Consolação 261 Quadra 08 GABRIEL MERLOTI 1979 

Consolação 313 Quadra 08 MARIA BARBEIRO LOPES 1956 

Consolação 382 Quadra 08 JOSE MIGUEL 1980 

Consolação 421 Quadra 08 DIVINA BRANCATTO RANUERI 1980 

Consolação 412 Quadra 08 LAURINDA CORNELI 1980 

Consolação 516 Quadra 08 DIEGO LOPEZ 1980 

Consolação 555 Quadra 08 ANTONIO CORPA MORENO 1981 

Consolação 587 Quadra 08 ANTENOR FERNANDES DE JESUS 1981 

Consolação 3850 Quadra 08 MARIA BORTOLOTI NOGUEIRA 1996 

Consolação 763 Quadra 08 SABINA RIBEIRA DA SILVA 1982 

Consolação 783 Quadra 08 JOSÉ ANTONIO DE CARVALHO 1982 

Consolação 828 Quadra 08 VITALINA MATHIAS TEODORA 1982 

Consolação 886 Quadra 08 APARECIDA MARQUES DA SILVA 1983 

Consolação 879 / 907 Quadra 08 VILDES MARIA DE ALVES 1993 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 1087 Quadra 08 MARIA DE FATIMA ALMEIDA 1984 

Consolação 3329 Quadra 08 LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS 1994 

Consolação 3330 Quadra 08 ARIVALDO DA LUZ 1994 

Consolação 3484 Quadra 08 ISRAEL MARTINS DE MATTOS 1995 

Consolação 3384 Quadra 08 VERGINIA ALEXANDRE 1994 

Consolação 3573 Quadra 08 JOSE ALBINO DOS SANTOS 1995 

Consolação 3544 / 7447 Quadra 08 BRASILINA MARIA DE SOUZA 1990 

Consolação 3563 Quadra 08 LEONILDA RODRIGUES 1995 

Consolação 3760 Quadra 08 MANOEL PADILHA GUILHERME 1995 

Consolação 3746 / 5396 Quadra 08 JOSÉ TEODORA NAZARIA 1995 

Consolação 3739 / 4923 Quadra 08 CONCEIÇÃO APARECIDA ROCHA 
AZEVEDO 1995 

Consolação 7155 Quadra 08 WALLINGTON BARBOSA LIMA DA SILVA 2006 

Consolação 3625 Quadra 08 MARIA ROSA DE JESUS 1995 

Consolação 3417 Quadra 08 ANTONIO GIMENES FERNANDES 1994 

Consolação 1119 Quadra 08 BENEDITA GALDINA 1984 

Consolação 1068 Quadra 08 ISRAEL PEREIRA 1984 

Consolação 1029 Quadra 08 LAURINDA ALVES DE FREITAS 1983 

Consolação 887 Quadra 08 JOSE HEMERIO 1983 

Consolação 784 Quadra 08 LAFAETE  TEIXEIRA 1982 

Consolação 564 Quadra 08 OSVALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 1981 

Consolação 523 Quadra 08 JOSÉ DA SILVA JUNQUEIRA 1980 

Consolação 459 Quadra 08 ALCIDES ESMENIO CARNEIRO 1980 

Consolação 276 Quadra 08 ESTANCIA PEREIRA DOS SANTOS 1979 

Consolação 105 Quadra 08 PEDRO OLIMPIO GONÇALVES 1978 

Consolação 6934 Quadra 08 JOAQUIM JOSÉ RODRIGUES 2005 

Consolação 6777 Quadra 08 MAURO BUENO LIMA 2005 

Consolação 6774 Quadra 08 MARIA ALVES DE ALMEIDA 2005 

Consolação 5993 Quadra 08 EMIDIO FRANCISCO DA SILVA 2003 

Consolação 277 / 237 Quadra 08 ELZA GONÇALVES DE DEUS MARZINO 
VITOR FAUSTO 1979 

Consolação 330 Quadra 08 CARLOS RAMOS JUNIOR 1979 

Consolação 326 Quadra 08 MARIANA DE JESUS DA SILVEIR 1979 

Consolação 433 Quadra 08 JOAQUIM ANTONIO DE OLIVEIRA 1980 

Consolação 3775 Quadra 08 ALZIRA ROCHA RIBEIRO MARRON 1995 

Consolação 568 Quadra 08 MARIA DE LOURDES SALIONI 1995 

Consolação 567 Quadra 08 ELIZARIO MARQUEZE 1981 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 690 Quadra 08 AGOSTINHO EUGENIO DE SOUZA 1982 

Consolação 699 / 3235 Quadra 08 OTAVIO FERREIRA DA SILVA 1982 

Consolação 792 Quadra 08 MANOEL JULIO FILHO 1982 

Consolação 6461 Quadra 08 ALICE CATARINA CAMILO 2004 

Consolação 924 Quadra 08 MARIA  SOCORRO DE OLIVEIRA LEME 1983 

Consolação 1035 Quadra 08 MIGUEL CARRASCO 1984 

Consolação 1088 Quadra 08 JOAO DEOLINDO DE PAUDA 1984 

Consolação 3844 / 5755 Quadra 08 ELIZABETH FRANCISCA DOS SANTOS 1996 

Consolação 3886 / 7115 Quadra 08 MARIA APARECIDA MONTEIRO 1996 

Consolação 3889 / 6692 Quadra 08 JORGE DE JESUS 1996 

Consolação 3888 Quadra 08 APARECIDA DE LOURDES LUIZ SANT 1996 

Consolação 3900 Quadra 08 BENEDITO MANGABEIRA CHAVES 1996 

Consolação 3818 / 5703 Quadra 08 BENEDITO BRAGA DA SILVA 1996 

Consolação 3944 Quadra 08 PEDRO DA SILVA MALDONADO 1996 

Consolação 4211 Quadra 08 JAIME DIOGO DA SILVA 1997 

Consolação 4106 Quadra 08 MARIA LUZIA DE OLIVEIRA CESAR 1997 

Consolação 4209 Quadra 08 ELIODORA ANTONIA DA SILVA 1997 

Consolação 4091 Quadra 08 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 1997 

Consolação 4208 Quadra 08 MARIA GALDINO QUEIROZ 1997 

Consolação 4190 Quadra 08 PROCORA MARIA DE JESUS MIRANDA 1977 

Consolação 4074 Quadra 08 JOSÉ CALOS FRANCISCO 1997 

Consolação 6239 Quadra 08 ALÃN HENRIQUE SERAFIM DE SOUZA 2003 

Consolação 1636 / 6607 Quadra 08 MARIA PAULA VIEIRA 1986 

Consolação 1562 Quadra 08 RICIERI LUDETTI 1986 

Consolação 1536 Quadra 08 GERALDO PEDROSO RAMOS 1986 

Consolação 1509 Quadra 08 ANTONIO FAGUNDES 1986 

Consolação 1438 Quadra 08 DURCILIA DAVINA DE SOUZA 1985 

Consolação 6831 Quadra 08 LEONORA MARIA DA SILVA 2005 

Consolação 1319 Quadra 08 CAMILO GONÇALVES TEIXEIRA 1985 

Consolação 1302 Quadra 08 FIORI PARTEZANI 1985 

Consolação 1292 Quadra 08 PEDRO JOSE COSTA 1985 

Consolação 1156 Quadra 08 MARIA RODRIGUES DA SILVA 1984 

Consolação 5958 Quadra 08 JOAQUIM LOURENÇO DA ROCHA 2002 

Consolação 6951 Quadra 08 JOSÉ QUIRINO MOREIRA 2005 

Consolação 5935 Quadra 08 CARLOS FERNANDO DE JESUS 2006 

Consolação 6723 Quadra 08 SERGIO DE OLIVIERA 2005 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 6440 Quadra 08 MARCOS COSTA SILVA 2004 

Consolação 5882 Quadra 08 ROSALVO FERREIRA DA SILVA 2002 

Consolação NÃO CONSTA Quadra 08 EDSON CASTILHO --- 

Consolação 5935 Quadra 08 CARLOS FERNANDO DE JESUS 2002 

Consolação 5540 Quadra 08 BENEDITA MARTINS DO PRADO 2001 

Consolação 1197 / 3679 Quadra 08 DOLOR DA APPARECIDA 1984 

Consolação 1285 Quadra 08 JOSÉ LEOBINO DIAS 1985 

Consolação 1296 Quadra 08 MARIA APARECIDA ELIAS 1985 

Consolação 1321 / 2826 Quadra 08 FRANCISCA ALEXANDRINA DE JESUS 1985 

Consolação 1394 Quadra 08 CLARICE LOUSA CUNHA 1985 

Consolação 1454 Quadra 08 MARIA DE LOURDES FRANÇA DP CAR 1986 

Consolação 1471 Quadra 08 ANTONIO MARINHO 1986 

Consolação 1483 Quadra 08 DIOLINDA MARIA DA CONCEIÇAO --- 

Consolação 1582 Quadra 08 BRAULINA PIEDADE 1986 

Consolação 1641 Quadra 08 VILMA APARECIDA DA SILVA 1986 

Consolação 4466 Quadra 08 LUIZ EGIDIO DA SILVA --- 

Consolação 4469 Quadra 08 FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA --- 

Consolação 4476 Quadra 08 ODAIR CAETANO 1998 

Consolação 4544 Quadra 08 JOSE GOMES PEREIRA 1998 

Consolação 4347 Quadra 08 JOSE MAXIMO RODRIGUES 1998 

Consolação 4344 Quadra 08 SEBASTIAO RODRIGUES COUTINHO 1997 

Consolação 4597 Quadra 08 JOSE FRANCISCO DA SILVA 1998 

Consolação 4646 Quadra 08 AGOSTINHO LUCIO 1999 

Consolação 4680 Quadra 08 SEBASTIAO ROSA LIMA 1999 

Consolação 4645 Quadra 08 LORIVAL HORACIO MONTEIRO 1999 

Consolação 4600 Quadra 08 SEBASTIAO TOLENTINO CARDOSO 1998 

Consolação 4770 Quadra 08 VINICIOS MAIRON DA SILVA 1999 

Consolação 4566 Quadra 08 SEBASTIANA BELIZARIO MARIANOL 1998 

Consolação 4491 Quadra 08 ADEMIR PEREIRA DO NASCIMENTO 1998 

Consolação 4475 Quadra 08 VIRGINIA LEANDRO CARVALHO SILVA 1998 

Consolação 4449 Quadra 08 JOAQUIM DIOGO MAGALHÃES 1998 

Consolação 2902 Quadra 08 LUIZ SERGIO NUCCI 1992 

Consolação 1597 Quadra 08 IRACI CHAVES SIQUEIRA 1986 

Consolação 1501 / 6852 Quadra 08 MANOEL JOSE DE SOUZA 1986 

Consolação 3522 Quadra 08 ANTONIO DA COSTA SANTOS 1995 

Consolação 4928 Quadra 08 CASSIANO ANASTACIO 1999 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 1423 Quadra 08 LEANDRO DE OLIVEIRA ROCHA 1985 

Consolação 1737 / 3855 Quadra 08 GERTRUDES BERNARDES RIBEIRO 1987 

Consolação 1721 Quadra 08 ADELIO VERGILIO DA SILVA 1987 

Consolação 1286 Quadra 08 ATAUDE FIDELIS DIAS 1865 

Consolação 6803 Quadra 08 JOSÉ CHAGAS RABELO 2005 

Consolação 1138 Quadra 08 ANNA FRANCISCA 1984 

Consolação 6686 Quadra 08 MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 2005 

Consolação 6722 Quadra 08 MARIA JOSE DUARTE 2005 

Consolação 7061 Quadra 08 MURILO HENRIQUE MARIANOSARTI 2006 

Consolação 7141 Quadra 08 RITA MEREIRA BRITO 2006 

Consolação 6663 Quadra 08 JERONIMO VALENTIN DE PAULA 2005 

Consolação 6351 Quadra 08 VALDOMIRO DE OLIVEIRA 2004 

Consolação 1900 Quadra 08 MARIA CANDIDA DE NAZARETH 1988 

Consolação 6784 Quadra 08 NOEMIA MORO MORALES 2005 

Consolação 1986 Quadra 08 JESUS COSTA 1988 

Consolação 2101 Quadra 08 ERONIDES MIRANDA DOS SANTOS 1989 

Consolação 4756 Quadra 08 LEONILDA VIEIRA CHAVES 1999 

Consolação 6833 Quadra 08 CRISTIANO DIAS DE CAMARGO 2005 

Consolação 2128 / 6796 Quadra 08 MARIA ARACELI MARTINEZ SANGO 1989 

Consolação 2142 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Consolação 2150 Quadra 08 FRANCISCO MATEUS CANTILIO 1989 

Consolação 4520 Quadra 08 MARIA BONIFÁCIO ROSA 1998 

Consolação 4812 Quadra 08 JOSE CARMO DE SOUZA 1999 

Consolação 4824 Quadra 08 CARMINDA OLIVEIRA SOUSA 1999 

Consolação 4765 Quadra 08 MARIA SANTINA DA SILVA 1999 

Consolação 6258 Quadra 08 MARIA DAS DORES SANTOS 2003 

Consolação 5571 Quadra 08 MARIA DE JESUS CASTILHO 2001 

Consolação 5233 Quadra 08 NÃO CONSTA --- 

Consolação 5221 Quadra 08 ANTONIO NOGUEIRA 2000 

Consolação 5151 Quadra 08 ANTONIO ALVES 2000 

Consolação 5174 Quadra 08 FERNANDI TEODORO NAZARIO 2000 

Consolação 2420 Quadra 08 ELPIDIO PESCAROLO 1990 

Consolação 2131 Quadra 08 LAZARO GASPAR PINTO 1989 

Consolação 2165 / 2270 Quadra 08 ORDALIA NUNES CAVERSANE  
JOAO CAVERSANI 

1989 
1974 

Consolação 5474 Quadra 08 CACILIA JACINTO DAS DORES 2001 

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 5726 Quadra 08 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 2002 

Consolação 5777 Quadra 08 ELIZIO FRANZON 2002 

Consolação 6660 Quadra 08 DORCILIO GONÇALVES DE SOUZA 2005 

Consolação 1897 Quadra 08 JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA 1988 

Consolação 2768 Quadra 08 HERCULANO PEREIRA 1992 

Consolação 2834 Quadra 08 REYNALDO PETINI --- 

Consolação 2876 Quadra 08 JOSE BENEDITO SILVA 1992 

Consolação 7444 Quadra 08 OSMAR CARRILHO 2006 

Consolação 7404 Quadra 08 EUGENIA DA SILVA ANDRADE 2007 

Consolação 5293 Quadra 08 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 2000 

Consolação 614 Quadra 08 JULIA CANDIDA REZENDE --- 

Consolação 3032 Quadra 08 JOSE BATISTA OLIVEIRA 1993 

Consolação 3156 Quadra 08 FRANCISCA DA SILVA 1993 

Consolação 662 Quadra 08 JOAO SOARES DE MEDEIROS 1981 

Consolação 6092 Quadra 08 GUSTAVO DE OLIVEIRA COTRIN 2003 

Consolação 731 Quadra 08 JESUINA NATALINA DA SILVA 1982 

Consolação 3035 Quadra 08 DIOLINO PEREIRA --- 

Consolação 6511 Quadra 08 ROSA NAKAMURA AKAIKE 2004 

Consolação 641 Quadra 08 JOSE BRANCO 1981 

Consolação 1106 Quadra 08 SEBASTIAO DE JESUS 1984 

Consolação 1054 Quadra 08 LOURENÇO ANTONIO PEREIRA 1984 

Consolação 4628 Quadra 08 DANILO APARECIDO DE MELO 1999 

Consolação 3266 Quadra 08 BRASILINO CALIXTO 1994 

Consolação 7238 Quadra 08 MARIA DEMEZIO PEREIRA DE LIMA 2006 

Consolação 823 Quadra 08 MESSIAS MOREIRA DOS SANTOS 1982 

Consolação 7018 Quadra 08 VILMA RODRIGUES LEAL DA SILVA 2006 

Consolação 4779 Quadra 08 APARECIDO DO ROSARIO TEIXEIRA 1999 
 
Parágrafo único. Após o decurso do prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da 

data de publicação deste decreto, a Administração Municipal dará início aos procedimentos de 
exumação e de transferência de restos mortais para o ossuário geral, cabendo às pessoas 
interessadas entrar em contato com a Secretaria do Cemitério para saber os dias em que serão 
realizados os serviços de exumação. 

 
Artigo 3º. Durante a execução dos serviços de exumação e transferência de restos 

mortais para o ossuário geral, a Administração Municipal providenciará, além da recuperação de 
áreas de uso perpétuo e não perpétuo, também a reversão, ao patrimônio público, de todos os 
lotes que permanecem vagos, sem qualquer indício de ocupação ou construção funerária, sem 
direito à reclamação ou indenização de qualquer espécie. 



B4 | Geral | SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

publicações

Continuação da página anterior

Cemitério N° da Placa Quadra Falecido(a) Ano do 
Falecimento 

Consolação 5726 Quadra 08 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 2002 

Consolação 5777 Quadra 08 ELIZIO FRANZON 2002 

Consolação 6660 Quadra 08 DORCILIO GONÇALVES DE SOUZA 2005 

Consolação 1897 Quadra 08 JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA 1988 

Consolação 2768 Quadra 08 HERCULANO PEREIRA 1992 

Consolação 2834 Quadra 08 REYNALDO PETINI --- 

Consolação 2876 Quadra 08 JOSE BENEDITO SILVA 1992 

Consolação 7444 Quadra 08 OSMAR CARRILHO 2006 

Consolação 7404 Quadra 08 EUGENIA DA SILVA ANDRADE 2007 

Consolação 5293 Quadra 08 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 2000 

Consolação 614 Quadra 08 JULIA CANDIDA REZENDE --- 

Consolação 3032 Quadra 08 JOSE BATISTA OLIVEIRA 1993 

Consolação 3156 Quadra 08 FRANCISCA DA SILVA 1993 

Consolação 662 Quadra 08 JOAO SOARES DE MEDEIROS 1981 

Consolação 6092 Quadra 08 GUSTAVO DE OLIVEIRA COTRIN 2003 

Consolação 731 Quadra 08 JESUINA NATALINA DA SILVA 1982 

Consolação 3035 Quadra 08 DIOLINO PEREIRA --- 

Consolação 6511 Quadra 08 ROSA NAKAMURA AKAIKE 2004 

Consolação 641 Quadra 08 JOSE BRANCO 1981 

Consolação 1106 Quadra 08 SEBASTIAO DE JESUS 1984 

Consolação 1054 Quadra 08 LOURENÇO ANTONIO PEREIRA 1984 

Consolação 4628 Quadra 08 DANILO APARECIDO DE MELO 1999 

Consolação 3266 Quadra 08 BRASILINO CALIXTO 1994 

Consolação 7238 Quadra 08 MARIA DEMEZIO PEREIRA DE LIMA 2006 

Consolação 823 Quadra 08 MESSIAS MOREIRA DOS SANTOS 1982 

Consolação 7018 Quadra 08 VILMA RODRIGUES LEAL DA SILVA 2006 

Consolação 4779 Quadra 08 APARECIDO DO ROSARIO TEIXEIRA 1999 
 
Parágrafo único. Após o decurso do prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da 

data de publicação deste decreto, a Administração Municipal dará início aos procedimentos de 
exumação e de transferência de restos mortais para o ossuário geral, cabendo às pessoas 
interessadas entrar em contato com a Secretaria do Cemitério para saber os dias em que serão 
realizados os serviços de exumação. 

 
Artigo 3º. Durante a execução dos serviços de exumação e transferência de restos 

mortais para o ossuário geral, a Administração Municipal providenciará, além da recuperação de 
áreas de uso perpétuo e não perpétuo, também a reversão, ao patrimônio público, de todos os 
lotes que permanecem vagos, sem qualquer indício de ocupação ou construção funerária, sem 
direito à reclamação ou indenização de qualquer espécie. 

Parágrafo único. Após o decurso do prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data de publicação deste 
decreto, a Administração Municipal dará início aos procedimentos de exumação e de transferência de restos 
mortais para o ossuário geral, cabendo às pessoas interessadas entrar em contato com a Secretaria do Cemitério 
para saber os dias em que serão realizados os serviços de exumação.

Artigo 3º. Durante a execução dos serviços de exumação e transferência de restos mortais para o ossuário 
geral, a Administração Municipal providenciará, além da recuperação de áreas de uso perpétuo e não perpétuo, 
também a reversão, ao patrimônio público, de todos os lotes que permanecem vagos, sem qualquer indício de 
ocupação ou construção funerária, sem direito à reclamação ou indenização de qualquer espécie.

Artigo 4º. As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão à conta de dotações próprias 
consignadas na lei orçamentária anual em vigor, suplementadas se necessário. 

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 21 de fevereiro de 2019.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal de Fernandópolis
Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta 

Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.
- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -

Secretário Municipal de Gestão
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica 
de Pagamentos, a saber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2019.

PREGÃO Nº. 002/2019.
EMPRESA VENCEDORA: METALGAS VOTUP. COMERCIO  E SERVIÇOS  EIRELI- EPP.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR COM PREVI-
SÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 63.624,00 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/02/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 21/02/2019.
MÁRCIO CARDOSO GOMES

Gestor da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

Justificam-se despesa com: Aquisição de combustível. Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de serviços de internet para todas as secretarias desta municipalidade, com fornecimen-
to de equipamentos, manutenção, transporte e instalação. Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e execução tributária da municipalidade. 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reformulação das aplicações web 
e portal do município. Contratação de empresa técnica especializada na área de consultoria de gestão 
pública. Contratação de empresa especializada na implantação e fornecimento de serviços de link de 
internet. Aquisição de gás e nitrogênio para uso em reparos na pá carregadeira da secretaria municipal 
de agricultura. Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de 
curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a 
presente alteração da ordem cronológica. 

Fernandópolis, 21 de Fevereiro de 2019. 
Sebastião Carlos Besteti – 

Secretário Municipal da Fazenda
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS 

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de 
Pagamentos, a saber: 
Justificam-se despesa com: Aquisição de combustível. Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

serviços de internet para todas as secretarias desta municipalidade, com fornecimento de equipamentos, 
manutenção, transporte e instalação. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e execução tributária da municipalidade. Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de reformulação das aplicações web e portal do município. Contratação de empresa técnica 
especializada na área de consultoria de gestão pública. Contratação de empresa especializada na implantação e 
fornecimento de serviços de link de internet. Aquisição de gás e nitrogênio para uso em reparos na pá carregadeira 
da secretaria municipal de agricultura. Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como 
dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é 
que faz a presente alteração da ordem cronológica.  

Fernandópolis, 21 de Fevereiro de 2019.  

Sebastião Carlos Besteti – Secretário Municipal da Fazenda 

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto 

Comércio de 
Combustíveis 
Colombano EIRELI 

10879/434/267/11416/12755/444/
437/434/10881/443/437/448/7124/
447/12755/10879/442/433/430/44

6/12102/12105/707/706/ 

1083/1136/1123/11/20/1116/1049/1043/
1105/1047/1046/1061/1101/1053/1096/
1041/1042/1081/1092/1062/1089/1060/
1050/1051/1084/1095/1106/1080/1067/
1068/1069/1079/1052/1086/1097/1094/
1064/1065/1066/1090/1103/1044/1045/
1082/1093/1048/1133/1128/1117/1132/
1141/1140/1118/1139/1135/1119/1137/
1121/1130/1142/1125/1122/1138/1077/
1076/1074/1073/1071/1070/1085/1100/

1087/1057/1129/1104/1063 

R$ 67.716,44 

Romero & Santo 
Auto Posto LTDA 420/416/418/417/11101/ 

5181/5175/5174/5184/5173/5182/5171/
5187/5183/5172/5196/5193/5195/5192/

5191/5194 
R$ 70.744,85 

Fernandópolis Santa 
Rita Auto Posto 
LTDA 

1275/1277/1276/1294/ 
9693/9697/9695/9698/9696/9662/9669/
9677/9663/9670/9680/9679/9678/9668/

9659/9681/9667/9664/9658 
R$ 9.716,57 

Flash Net Provedor 
LTDA ME 

10814/454/9829/9828/9822/9823/
9854/9824/9817/9844/9855/9842/
9832/9830/9843/10809/10808/108
12/10813/9818/9826/9825/9811/9
815/9827/9849/9851/9848/9845/9
847/9846/9840/9841/9838/9839/9
837/9850/9853/9852/9819/9820/9

831 

20687/20650/20686/20688/20681/2068
0/20643/20683/20673/20653/20644/20
642/20675/20670/20651/20654/20657/
20685/20641/20672/20678/20679/2067
6/20674/20677/20663/20660/20668/20
652/20658/20667/20656/20649/20645/
20647/20655/20659/20661/20665/2068

4/20682/20671 

R$ 2.790,40 

IBRAP – Instituto 
Brasileiro de 
Administração 
Pública LTDA 

212 5878/5881 R$ 7.600,00 

Luciana Cecília 
Sabino Preihsner 1565 1101 R$ 3.860,00 

Metapública – Cons. 
Assess. Gestão 
Pública 

342 6114 R$ 10.500,00 

Thiago Borsato Nazzi 
ME 755 20788 R$ 8.500,00 

Tiago Silva Rolim ME 287 6624 R$ 300,00 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Bahia, 1264 - Centro - Fernandópolis/SP - CEP: 15.670-000 - Fone (17) 3465-0150 - Fax (17) 3465-0161. 

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2019. 

PREGÃO Nº. 002/2019. 
 

EMPRESA VENCEDORA: METALGAS VOTUP. COMERCIO  E SERVIÇOS  EIRELI- EPP. 
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR COM PREVISÃO DE 
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. 
 
QUANTIDADE ESTIMADA: 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UND QTD VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO 
MARCA: PHILIPS 

SRV 528 120,50 63.624,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 63.624,00 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais).   
 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/02/2019. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
Fernandópolis/SP, 21/02/2019. 
 
 
___________________________________ 
        MÁRCIO CARDOSO GOMES 
    Gestor da Ata de Registro de Preços. 
 
 
 
Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de 
costume e encaminhada para pu- 
blicação na Imprensa Oficial  do 
município. 
DATA: 21/02/2019.      
 _______________.   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONVITE Nº 002/2.019 - PROCESSO Nº 011/2019

Extrato da Ata de Abertura e Julgamento das Propostas apresentadas a 
Licitação. A CPL, por unanimidade de seus membros presentes, decide   
CLASSIFICAR o objeto do certame, para o Lote 01, à empresa AILTON 
BRAIDA - ME., para o Lote 02, à empresa AZADIESEL ELETRO 
DIESEL FERNANDÓPOLIS LTDA – EPP.

Fernandópolis-SP., 21 de fevereiro de 2.019.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.
TERMO DE RATIFICAÇÃO,

ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2019

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
040/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos ju-
rídicos e legais, para a contratação da empresa NOROMIX CONCRETO 
S/A, no valor de R$ 271.800,70 (duzentos e setenta e um mil, oitocentos 
reais e setenta centavos) para a contratação de empresa especializada para 
conclusão  da execução da infraestrutura no acesso ao Distrito Indus-
trial VI; em virtude  da rescisão contratual com a empresa Construtora 
Vilarinho Ltda - EPP (CONVÊNIO Nº 186/2016 – PROCESSO CC 
Nº73402/2016 – CASA CIVIL), nos presentes autos deste procedimento, 
de acordo com o Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 21 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 009/2019
PROCESSO Nº 020/2019

DATA DE REALIZAÇÃO: 13 de março de 2019.
HORÁRIO: 08h30min. (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Centro, Fernan-

dópolis/SP.
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO VEICULAR 
PARA NOVA FROTA DA SECRETARIA DA SAÚDE (PAB) E 
PARA A NOVA FROTA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA, COM PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, 
classificada em Item, conforme especificações e quantidades cons-
tantes do ANEXO VIII do Edital de Pregão 009/2019. LEGIS-
LAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto 
Municipal nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CREDENCIA-
MENTO, a DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE 
OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, o ENVELOPE PROPOS-
TA e o ENVELOPE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, serão 
recebidos na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fernan-
dópolis, localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernandópolis, 
Estado de São Paulo, durante a Sessão Pública de Processamento 
do Pregão nº 009/2019, iniciando-se às 08h:30min, do dia 13 de 
março de 2019.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: 
Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, localizada 
na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernandópolis, Estado de São Paulo.

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possa 
interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à 
Sexta-Feira, no horário das 08:00h. às 17:00h, no endereço acima indi-
cado, mediante identificação, endereço, número de telefone, fac-símile 
e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo website: www.fernandopolis.
sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 21 de fevereiro de 2019.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO Nº 002/2019. Após aber-

tura das propostas e verificada condições de habilitação, verificando-se a 
adequação do preço oferecido aos praticados no mercado deste município, 
fica adjudicado para a empresa: METALGAS VOTUP. COMERCIO  E 
SERVIÇOS  EIRELI- EPP o item: 01, objeto deste pregão.                                                                                                                               

Fernandópolis-SP, 21 de fevereiro de 2019
BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI

PREGOEIRO
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO Nº 002/2019, 

que tem por objeto a “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICI-
LIAR COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”. HOMOLOGA o julgamento 
proferido pela Comissão Municipal de PREGÃO PRESENCIAL, 
nomeada pela Portaria n.º 18372, 07 de dezembro de 2018, sobre o 
PROCESSO N.º 6/2019, em favor da empresa:  METALGAS VO-
TUP. COMERCIO  E SERVIÇOS  EIRELI- EPP o item: 01, objeto 
deste pregão.                 

Fernandópolis-SP, 21 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Sexta-feira, dia 22 de Fevereiro de 2019.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.480.

Tratar com Leonilda pelo celular: (17) 99609-7429

Aluga-se apartamento
no Guarujá

Localizado na Praia da Enseada, 
a 150 metros da praia, com 2 quartos 
e uma suíte, com 6 camas, geladeira,

televisões e equipamentos de cozinha.
A Vivo informa que, por motivo de falha em equipamento na central da operadora, 

alguns telefones fixos da localidade de Guarani D’Oeste tiveram seu funcionamento 

prejudicado no dia 15/02/2019 das 07h33 às 08h30. Assim que houve a interrupção, 

enviamos equipes especializadas ao local e foi resetado o equipamento danificado.

Comunicado


